23/06/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/VerInformativo?id=16604&imprimir=true

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/VerInformativo?id=16604&imprimir=true 1/1

PORTARIA Nº 0544, DE 22 DE JUNHO DE 2020

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA – RS, nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de outubro de 2012, publicado
no Diário Oficial da União de 30 de outubro de 2012, e reconduzida pelo Decreto Presidencial de
28 de novembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 29 de novembro de 2016, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando a Resolução CONSUP Nº 27, de 5
de junho de 2020 e o Regulamento do Processo de Consulta para os cargos de Reitor(a) e
Diretor(a)-Geral de Campus do Instituto Federal Farroupilha, resolve:

Art. 1º  Constituir a Comissão Específica de Eleição do Instituto Federal Farroupilha, indicando,
para a sua composição, os servidores abaixo relacionados.

INAIARA ROSA DE OLIVEIRA (Representante da Câmara Especializada de Ensino do CONSUP)

MAURÍCIO RAMOS LUTZ (Representante da Câmara Especializada de Extensão, Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação do CONSUP)

RODRIGO USZACKI CARVALHO DE FREITAS (Representante da Câmara Especializada de
Administração, Desenvolvimento Institucional e Normas do CONSUP)

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLA COMERLATO JARDIM
Autenticado Digitalmente